東開事ウ第７４号

令和７年１１月１４日

葬祭事業者各位

東葛中部地区総合開発事務組合

ウイングホール柏斎場火葬場管理者

１２月から３月までの火葬件数の一部変更及び友引日の一部開場

について（通知）

標記のことについて，昨年度同様に火葬件数と開場日を変更いたします。

なお，今後変更が生じる場合は，改めてお知らせいたします。

記

１ 火葬について

 (1) 火葬件数

１２月～２月の１日の火葬件数を２８件に変更します。

   火葬時間に９：００と１５：３０を追加（各２件）します。

  ※３月～１１月の火葬件数及び火葬時間に変更なし。

  (2) 開場日

友引日のうち１２月～３月の各月３日間を開場日とします。

  ※令和７年度の友引日の開場日は別紙のとおり。

２ 式場について

 開場した友引日においても，式場及び火葬の予約は可能です。

追加した「９時００分火葬」での予約も可能です。

  ※その他の使用条件は，これまでと同様です。

３ 霊柩自動車について

 (1) 予約可能時間

①１２月～２月 ９：３０火葬～１５：３０火葬

    ※ ９：００での予約はできません

    ※１５：３０は，通夜搬送との兼用枠になります。

   ②３月～１１月

これまでと変更はありません。

(2) 開場日とした友引日

霊柩自動車の運行はありません（予約はできません）

４ その他

  上記以外の内容については，変更ありません。

５ 問い合わせ先

  ウイングホール柏斎場

  電話 04-7131-6649

＜令和７年１２月～３月の変更内容一覧＞

ウイングホール柏斎場

○変更概要

１２月～２月  開場日の火葬件数

２４件⇒２８件に変更

１２月～３月  友引日のうち，

月３日を開場日とする

〇詳細

１ 火葬時間，式場使用時間（12 月～2 月）

火葬時間  9:00 9:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00

件数 ２ ２ ２  ２  ２ ２  ２

式場（※）  ○ ○ ○  ○  ○ ○  ○

火葬時間  12:30 13:00 13:30 14:00 14:30 15:00 15:30

件数 ２ ２ ２  ２  ２ ２  ２

  （※）大式場・小式場の同時間での予約不可（変更なし）

２ 霊柩自動車

①運行時間（12 月～2 月）

火葬時間  9:00 9:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00

運行 × 〇 〇  〇  〇 〇  〇

火葬時間  12:30 13:00 13:30 14:00 14:30 15:00 15:30

運行 ○ ○ 〇  〇  〇 〇●  〇●

                     〇火葬  ●通夜搬送

※15:30 は火葬と通夜搬送の兼用に変更します

※空き状況は，予約システム画面で確認願います

②開場日とする友引日（12 月～3 月）

運行はありません（予約できません）。

別紙

＜友引の開場日＞令和７年１２月～令和７年３月

※○がない網掛けの日⇒休場日

※日付に○がある日⇒開場日

（ただし，霊柩自動車の運行はありません）

令和７年　１２月

日 月 火 水 木 金 土

1 2 3 4 5 6

7 8 9 10 11 12 13

14 15 16 17 18 19 20

21 22 23 24 25 26 27

28 29 30 31

令和８年　１月

日 月 火 水 木 金 土

1 2 3

4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17

18 19 20 21 22 23 24

25 26 27 28 29 30 31

令和８年　２月

日 月 火 水 木 金 土

1 2 3 4 5 6 7

8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21

22 23 24 25 26 27 28

令和８年　３月

日 月 火 水 木 金 土

1 2 3 4 5 6 7

8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21

22 23 24 25 26 27 28

29 30 31